

Especificación	Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Valor Total
Particular	1.1	Localización-Replanteo Vías No Urbanas	ml	5.300,0	\$ 1.544	\$ 8.183.200
310.1	1.2	Conformación y Compactación de Subrasante y/o Calzada Existente	m2	37.100,0	\$ 711	\$ 26.378.100
210.1.1	1.3	Excavación Mecánica (para el corte) sin Retiro	m3	9.275,0	\$ 6.251	\$ 57.978.025
610.2	1.4	Relleno Compacto con Material Seleccionado (Rocamuerta o Material de Río)	m3	9.275,0	\$ 83.080	\$ 770.567.000
Particular	1.5	Retiro Sobrantes Máquina <= 10 Km	m3	5.565,0	\$ 19.251	\$ 107.131.815
320.2	2.1	Sub-base Granular	m3	5.425,9	\$ 100.992	\$ 547.969.968
330.2	2.2	Base Granular	m3	5.175,5	\$ 128.421	\$ 664.636.464
340.1p	2.3	Carpeta Asfáltica en Frio con Emulsión Asfáltica	m3	4.770,0	\$ 476.573	\$ 2.273.253.210
420	2.4	Riego de imprimación con emulsión asfáltica	m2	31.800,0	\$ 2.702	\$ 85.923.600
432.1	2.5	Sello Arena-Asfalto	m2	31.800,0	\$ 4.404	\$ 140.047.200
411.4P	2.6	Transporte de Emulsión Asfáltica	Galón	253.510,0	\$ 1.494	\$ 378.743.940
600.1.1	3.1	Excavación en Conglomerado a Máquina, incluye retiro de sobrantes (Distancia de Acarreo: 5 Km)	m3	686,4	\$ 18.095	\$ 12.420.408
3P	3.2	Excavaciones Varias en Material Común en Seco a mano	m3	103,0	\$ 20.824	\$ 2.144.872
630.6	3.3	Concreto Clase F (140 kg/cm2 ó 2000 psi) para pocetas, cabezotes y aletas de alcantarilla 36"	m3	38,4	\$ 450.488	\$ 17.298.739
610.1	3.4	Relleno para Estructuras	m3	470,4	\$ 83.080	\$ 39.080.832
661.1	3.5	Tubería en Concreto Reforzado D=36" U.C	ml	96,0	\$ 434.910	\$ 41.751.360
671.1	3.6	Cunetas Revestidas en Concreto	ml	7.600,0	\$ 52.674	\$ 400.322.400
610.3	3.7	Relleno para Estructuras (Cunetas)	m3	456,0	\$ 83.080	\$ 37.884.480
673.2	3.8	Subdrenes con Geotextil y Material Granular	m3	240,0	\$ 67.280	\$ 16.147.200
630.4	3.9	Concreto Clase D (210 kg/cm2 ó 3000 PSI)	m3	146,2	\$ 631.231	\$ 92.285.972
640.1	3.10	Acero de Refuerzo	kg	1.988,0	\$ 6.176	\$ 12.277.888
681.2	3.11	Gaviones	m3	120,0	\$ 161.888	\$ 19.426.560
6p	4.1	Resalto Vial	m3	57,6	\$ 825.972	\$ 47.575.987
7p	4.2	Suministro y aplicación de pintura en frío acrílica pura base agua para líneas de demarcación de pavimentos 0.12 m (e=15 mils)	ml	48.000,0	\$ 3.112	\$ 149.376.000
710.1	4.3	Suministro e instalación de señales verticales SP, SR y SI de 75 cm x 75 cm	und	80,0	\$ 409.661	\$ 32.772.880
10p	4.4	Limpieza de los encole y descole de los drenajes	ml	530,0	\$ 13.674	\$ 7.247.220
<b>SUBTOTAL OBRAS (SIN AIU)</b>						<b>\$ 5.988.825.320</b>
ADMINISTRACIÓN					23,00%	\$ 1.377.429.824
IMPREVISTOS					5,00%	\$ 299.441.266
UTILIDAD					6,00%	\$ 359.329.519
<b>TOTAL AIU</b>					<b>34,00%</b>	<b>\$ 2.036.200.609</b>
<b>GRAN TOTAL DE LA VIA CON AIU (SIN IVA)</b>						<b>\$ 8.025.025.929</b>
IVA SOBRE LA UTILIDAD					19,00%	\$ 68.272.609
<b>GRAN TOTAL DE LA VIA CON AIU E IVA</b>						<b>\$ 8.093.298.538</b>
GASTOS REEMBOLSABLES					5,00%	\$ 299.441.270
<b>GRAN TOTAL DE LA VIA CON AIU, IVA Y GASTOS REEMBOLSABLES</b>						<b>\$ 8.392.739.808</b>